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W raciborskiej jednostce penitencjarnej rozpoczęła się kolejna edycja kursu ALPHA – przygotowanego specjalnie dla 
osadzonych.

Służba Więzienna od dawna podejmuje szereg działań zapewniających osadzonym korzystanie z przysługujących im 
praw. W ramach odbywania kary pozbawienia wolności osobom pozbawionym wolności umożliwia się wykonywanie 
praktyk religijnych, uczestniczenie w prowadzonym nauczaniu, branie udziału w działalności charytatywnej i społecznej 
kościoła lub innego związku wyznaniowego.

o ALPHA

Zorganizowany w raciborskim więzieniu kurs ALPHA to forma przybliżenia podstaw chrześcijaństwa. Sam kurs odbywa 
się w formie zajęć ewangelizacyjnych oraz studiowania biblii z zainteresowanymi. Każde spotkanie rozpoczyna się od 
wspólnego posiłku, podczas którego goście i prowadzący zawiązują ze sobą relacje. Następnie jest wykład, podczas 
którego osadzonym prezentowane są podstawy wiary. Kolejnym etapem spotkania jest dyskusja, czyli moment, kiedy 
goście mogą rozmawiać, debatować na temat kwestii poruszanych podczas wykładu oraz zadawać pytania. Kurs 
odpowiada na podstawowe pytania dotyczące wiary, modlitwy, umiejętności czytania i rozumienia prawd. Dotyka 
tematów działań w życiu człowieka, a także doświadczania uzdrowienia i przemiany w dzisiejszym świecie.

-Kurs w każdej edycji staramy wzbogacać się o nowe elementy. Wcześniejszy kurs wzbogaciliśmy o koncert 
osadzonych tworzących zespół muzyczny „Różni”. Skazani przedstawili utwory we własnej interpretacji muzycznej. 
Podczas tej edycji również nie zabraknie atrakcji. Zadbaliśmy o odpowiednie tło całego przedsięwzięcia – zapewnia 
Tomasz Brzozowski – wychowawca ds. kulturalno-oświatowych.

Skuteczny sposób oddziaływań

Część osób odbywających karę pozbawienia wolności po wypuszczeniu na wolność powraca do więzienia za podobne 
lub te same przestępstwa. Przyczyn może być wiele, ale bez zmiany myślenia, nawet osoba przebywająca na wolności 
nie jest w stanie przewartościować swojego dotychczasowego życia. Organizacja przez Służbę Więzienną tego typu 
spotkań zwiększa szansę, aby pozostawili oni przeszłość za sobą. Funkcjonariusze i pracownicy Służby dokładają 
wszelkich starań, aby uczestnictwo skazanych w tego typu zajęciach przywracało im właściwy sposób postrzegania 



świata, a także trwale zmieniało sposób ich myślenia.

-Spotkania ALPHA prowadzone są od dawna na całym świecie m.in. w kościołach, uczelniach, kawiarniach czy 
prywatnych domach; właściwie wszędzie tam, gdzie tylko jest to możliwe. Jak się okazuje mogą być organizowane z 
sukcesem także w zakładach karnych – podsumowuje Piotr Król - jeden z wychowawców odpowiedzialnych za realizację 
kursu w jednostce.

 

Więcej informacji o ALPHA można znaleźć na stronie:

polska.alpha.org
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